
 
 

 1/6 

 

 

SMLOUVA O OTEVŘENÍ NEODVOLATELNÉHO AKREDITIVU 
registrační číslo: 47535520 

 
Obchodní firma: PPF banka a.s. 

Sídlo: Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ: 160 41 

IČ: 47116129 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddílu B, vložka 1834 
(dále jen „Banka“) 
 

a 
 
Pražská konzervatoř  
Na Rejdišti 1, 110 00 Praha 1 
příspěvková organizace hl. m. Prahy zřízena usnesením RHMP č.550 z 3.4.2001 
zapsaná v Rejstříku škol RED-IZO 600 0045 38 
zapsaná v RARIS IČ :70837911. 
(dále jen „Klient“) 
 
 

uzavírají ve smyslu § 2682 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník“) 

tuto Smlouvu: 

 
PREAMBULE 

Tato Smlouva upravuje podmínky, za nichž Banka otevře Akreditiv. 
 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Všeobecné úvěrové podmínky PPF banky a.s. (dále jen „VÚP“) a 
Všeobecné obchodní podmínky PPF banky a.s. (dále jen „VOP“), a to včetně Ceníku a Přehledu úrokových 
sazeb. Klient podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se seznámil a souhlasí s obsahem VÚP, VOP, Ceníku i 
Přehledu úrokových sazeb. Výrazy definované ve VÚP a VOP mají v této Smlouvě stejný význam. 
Výkladová pravidla dle VÚP se použijí i na výklad ustanovení této Smlouvy. 

ČLÁNEK I 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Vymezení pojmů. Pojmy psané velkými písmeny nebo s velkým počátečním písmenem, v jednotném i 
množném čísle, mají pro účely této Smlouvy význam uvedený ve VOP a dále v tomto ustanovení: 

„Akreditiv“ neodvolatelný dokumentární Akreditiv otevřený Bankou na základě této Smlouvy a 
v souladu s příslušnými pravidly Mezinárodní obchodní komory v Paříži specifikovanými v Žádosti o 
otevření Akreditivu. Obsahuje prohlášení Banky Beneficientovi o otevření Akreditivu za podmínek 
uvedených v jeho textu a musí obsahovat plnění, které bude Bankou poskytnuto, dobu platnosti 
Akreditivu a podmínky, které je povinen Beneficient splnit k tomu, aby se mohl domáhat plnění vůči 
Bance. Banka je oprávněna upřesnit v Akreditivu skutečnosti uvedené v této Smlouvě a v Žádosti o 
otevření Akreditivu. Banka je oprávněna použít při formulování Akreditivu formulace vyplývající 
z příslušných pravidel Mezinárodní obchodní komory v Paříži a obvyklé v mezinárodní standardní 
bankovní praxi. Způsob zaslání Akreditivu, v písemné – listinné podobě nebo jiné akceptovatelné formě 
- bude Klientem a Bankou sjednán v Žádosti o otevření Akreditivu. 

„Avizující banka“ banka, která avizuje Akreditiv na žádost Banky. 



 2/6 

„Beneficient“ Werkstätte für Orgelbau Mühleisen GmbH, Ostertagstr. 20, D – 71229 Leonberg, 
Germany, tj. osoba, v jejíž prospěch je Akreditiv otevřen a jež je oprávněna přijmout plnění z Akreditivu. 
V případě, že dojde k převedení práv věřitele z Akreditivu na třetí osobu (i opakovaně), rozumí se 
Beneficientem osoba, na kterou byla tato práva převedena. 

„Běžný účet“ účet uvedený v Žádosti o otevření Akreditivu nebo, pokud takový účet v Žádosti 
o otevření Akreditivu uveden není, běžný účet Klienta č. 2001630003/6000. 

„Pohledávka“ pohledávka Banky za Klientem vzniklá v souvislosti s plněním z Akreditivu, ve výši plnění 
poskytnutého Bankou Beneficientovi a rovněž ve výši případných nákladů, poplatků jiných bank, 
poplatků (bez ohledu na to, zda došlo k plnění z Akreditivu) a úroků podle této Smlouvy. 

„Potvrzující banka“ banka, která na základě instrukce nebo zmocnění Akreditiv potvrdila.  

„Žádost o otevření Akreditivu” listina ve formě a s obsahem dle závazného vzoru Banky, řádně 
podepsaná Klientem, prostřednictvím které žádá Klient Banku o otevření Akreditivu, a ve které jsou 
stanoveny základní podmínky požadovaného Akreditivu.  

„Smlouva“ tato smlouva o otevření neodvolatelného akreditivu včetně všech součástí, příloh a dodatků. 

 „Zajištění“ veškeré právní a ekonomické instrumenty, kterými je zajišťováno splnění platebních 
a dalších povinností Klienta z této Smlouvy.  

„Žádost o změnu Akreditivu“ listina ve formě a s obsahem akceptovatelným pro Banku, 
prostřednictvím které žádá Klient Banku o provedení změny Akreditivu, a ve které jsou stanoveny 
požadované změny Akreditivní listiny. Podání Žádosti o změnu Akreditivu je považováno za souhlas 
Klienta se změnou Akreditivu. 

 

2. Pokud ze souvislosti v textu nevyplývá něco jiného, odpovídá u pojmů definovaných v této Smlouvě 
jednotné číslo množnému a naopak. 

ČLÁNEK II 
AKREDITIV  

1. Závazek Banky. Banka se zavazuje otevřít Akreditiv do výše 4.200.000,- CZK (slovy: čtyři milióny dvě 
stě tisíc korun českých) dle pokynů Klienta uvedených v Žádosti o otevření Akreditivu ze dne 
_________2020, doručeného Bance, jehož kopie tvoří přílohu této Smlouvy. Banka není povinna otevřít 
Akreditiv, nejsou-li splněny všechny následující podmínky: 
a) nejpozději spolu s Žádostí o otevření Akreditivu obdržela Banka od Klienta veškeré dokumenty, které 

si vyžádala, zejména kopii dokladů osvědčujících existenci smluvního vztahu mezi Klientem a 
Beneficientem; 

b) mezi Žádostí otevření Akreditivu a touto Smlouvou není rozpor; 
c) otevření Akreditivu nebo jeho změna není v rozporu s kterýmkoli příslušným právním řádem, 

dobrými mravy nebo obchodní politikou Banky; 
e) Akreditiv bude sloužit výlučně k plnění anebo zajištění závazků Klienta vůči Beneficientovi; 
f) bylo účinně zřízeno veškeré požadované Zajištění dle Článku V této Smlouvy; 
g) Klient uhradil Bance poplatek za vypracování smluvních dokumentů ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět 

tisíc korun českých) 

Klient bere tímto na vědomí, že Banka může i bez udání důvodů odmítnout otevření akreditivu. 

Banka otevře Akreditiv, pokud budou splněny všechny podmínky definované touto Smlouvou pro 
otevření Akreditivu a Klient doručil Bance písemný pokyn, který bude obsahovat termín pro otevření 
Akreditivu. Pokud bude Žádost o otevření akreditivu doručený Klientem obsahovat termín otevření 
Akreditivu, který se bude shodovat se dnem doručení Žádosti o otevření akreditivu Bance, otevře Banka 
Akreditiv v případě, že budou splněny ostatní podmínky definované touto Smlouvou nejpozději 
následující Bankovní den.  

2. Užití služeb jiné banky. V souvislosti s otevřením Akreditivu může Banka využívat služeb jiných bank. 
Banka nenese odpovědnost za případné nesplnění instrukcí, popřípadě porušení zvyklostí nebo 
povinností těmito bankami. V případě, že Klient určí banku, jejíž služby mají být využity v souvislosti 
s otevřením Akreditivu, a využití služeb takové banky by nebylo účelné nebo by bylo v rozporu 
s obchodní politikou Banky, může Banka sama zvolit banku, jejíž služeb využije, a to i bez předchozího 
souhlasu Klienta. 



 3/6 

3. Změna Akreditivu. Změna podmínek Akreditivu může být provedena (s výjimkou převoditelných 
akreditivů) pouze na základě Žádosti o změnu Akreditivu a se souhlasem Banky a Beneficienta a/nebo 
případné Potvrzující banky. Banka je neodvolatelně zavázána změnou od okamžiku vystavení této 
změny, Potvrzující banka může změnou rozšířit své potvrzení a pak je neodvolatelně zavázána od 
okamžiku, kdy avizuje tuto změnu.  

Vůči Beneficientovi je změna účinná až poté, co Beneficient vyjádří se změnou svůj písemný souhlas. 
Pokud Beneficient takový souhlas Bance neposkytne, předložení dokumentů, které se jeví v souladu 
s Akreditivem a se změnou ještě nepřijatou, bude považováno za oznámení, že Beneficient přijal 
takovou změnu. Od tohoto okamžiku bude Akreditiv změněn. 

Zrušení Akreditivu představuje změnu Akreditivu se všemi důsledky. 

 

 
ČLÁNEK III 

POPLATKY A PŘEDKLÁDACÍ POVINNOSTI 
 

1. Poplatky. Nestanoví-li Žádost o otevření Akreditivu jinak, je Klient povinen zaplatit všechny Poplatky 
v měně Běžného účtu. Klient je povinen hradit Bance Poplatky spojené s vystavením Akreditivu dle 
platného Ceníku služeb PPF banky a.s. (dále jen „Sazebník“) s výjimkou následujících poplatků, které 
jsou stanoveny takto: 

a) Poplatek za otevření, navýšení a prodloužení Akreditivu. Klient se zavazuje uhradit Bance poplatek 
za otevření Akreditivu za první (i započaté) čtvrtletí platnosti Akreditivu ve výši 0,15 % z částky 
Akreditivu, nejméně však CZK 1.000,- (slovy: jeden tisíc korun českých), a za každý další (i 
započaté) čtvrtletí platnosti Akreditivu ve výši 0,15% z částky Akreditivu, nejméně však CZK 1.000,- 
(slovy: jeden tisíc korun českých) z částky Akreditivu. Poplatek za otevření Akreditivu je splatný ke 
dni otevření Akreditivu, resp. k příslušnému dni transakce z účtu určeného v  Žádosti o otevření 
Akreditivu. 

b) Poplatek za přijetí dokumentů, přezkoumání a výplatu Akreditivu. Klient se zavazuje uhradit Bance 
poplatek za každou jednotlivou kontrolu dokumentů a proplacení Akreditivu ve výši 0,30% z částky 
výplaty, nejméně však CZK 1.500,- (slovy: jeden tisíc pět set korun českých), je-li Akreditiv splatný 
na viděnou. Poplatek za kontrolu dokumentů a proplacení Akreditivu je splatný ke dni výplaty z 
Akreditivu. 

c) Poplatek za změnu. Za každou jednotlivou změnu Akreditivu se Klient zavazuje uhradit Bance 
poplatek ve výši CZK 1.000,- (slovy: jeden tisíc korun českých). Poplatek za změnu je splatný ke dni 
vystavení změny Akreditivu. 

 

2. Ostatní Poplatky. Klient je povinen uhradit Bance poplatek za vypracování smluvních dokumentů ve 
výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) a veškeré ostatní Poplatky podle platného Sazebníku 
Banky. 

3. Úhrada nákladů. Klient je povinen Bance uhradit veškeré odůvodněné a přiměřené výdaje, které 
Bance vzniknou v souvislosti se závazkovým vztahem mezi Bankou a Klientem na základě této 
Smlouvy nebo Akreditivu, i veškeré výdaje, které souvisí s přípravou a vyhotovením smluvní 
dokumentace týkající se závazkového vztahu mezi Bankou a Klientem na základě této Smlouvy nebo 
Akreditivu, včetně jejích změn. Klient se zavazuje uhradit Bance také veškeré náklady jiných bank, které 
Banka využila za účelem provedení jeho instrukcí, a rovněž odškodnit Banku za veškeré náklady, 
závazky a odpovědnost způsobené aplikací jiných než českých zákonů, zvyklostí a uzancí, příslušností 
jiného než českého soudu, v důsledku čehož se zvětší rozsah závazků nebo výše nákladů Banky nad 
rámec závazků či nákladů obvyklých pro akreditivy, které se řídí právním řádem České republiky a u 
kterých jsou spory rozhodované českými soudy. 

4. Předkládací povinnosti: Klient se zavazuje Bance předkládat neauditované roční účetní výkazy 
(rozvaha, výkaz zisků a ztrát v plném rozsahu), a to nejpozději do 2 měsíců po skončení účetního 
období. 

ČLÁNEK IV 
PLNĚNÍ Z AKREDITIVU 



 4/6 

1. Plnění z Akreditivu. Banka poskytne Beneficientovi plnění z Akreditivu, splní-li Beneficient v době 
platnosti Akreditivu podmínky uvedené v Akreditivní listině.  

2. Splatnost Pohledávky. Pohledávka je splatná okamžitě po jejím vzniku. 

3. Započtení v den splatnosti, dostatek prostředků na Běžném účtu. Klient a Banka se dohodli, že 
Klient splatí Pohledávku a veškeré ostatní závazky vůči Bance vzniklé na základě a v souvislosti s touto 
Smlouvou tak, že k datu jejich splatnosti Banka započte své splatné pohledávky vůči Klientovi proti 
peněžním prostředkům Klienta na Běžném účtu, přičemž pro tyto účely se přednostně použijí 
prostředky na Běžném účtu uvedeném v Žádosti o otevření Akreditivu. Nebude-li na Běžném účtu 
uvedeném v Žádosti o otevření Akreditivu, resp. v Článku I této Smlouvy, dostatek prostředků k úhradě 
splatných pohledávek Banky, je Banka oprávněna použít k jejich úhradě prostředky na kterémkoli jiném 
účtu Klienta vedeném u Banky. Pro účely tohoto Článku IV se všechny účty Klienta vedené u Banky 
považují za Běžný účet. Pokud splatnost kterékoli pohledávky Banky nastane v den, který není 
Bankovním dnem, Banka provede započtení svých splatných pohledávek proti peněžním prostředkům 
na Běžném účtu v bezprostředně následující Bankovní den. Klient se zavazuje, že nejpozději v den 
splatnosti kterékoli pohledávky Banky zajistí na Běžném účtu dostatek peněžních prostředků k její 
úhradě.  

Má-li Banka splatné pohledávky vůči Klientovi na základě více smluv upravujících otevírání akreditivů, 
je oprávněna použít peněžní prostředky na Běžném účtu k započtení svých splatných pohledávek 
vzniklých na základě a v souvislosti s kteroukoli smlouvou o otevření neodvolatelného akreditivu podle 
pořadí stanoveného Bankou.  

 
4. Započtení v den splatnosti, nedostatek prostředků na Běžném účtu. Pokud není na Běžném účtu 

dostatek peněžních prostředků k úhradě veškerých splatných závazků Klienta vůči Bance, budou 
peněžní prostředky na Běžném účtu započteny na placení splatných pohledávek Banky v tomto pořadí:  

a) na úhradu smluvních pokut a úroků z prodlení, 
b) na úhradu škod a nákladů vynaložených Bankou, 
c) na úhradu Poplatků, 
d) na úhradu úroků, 
e) na úhradu Pohledávky, 
f) na úhradu ostatních pohledávek. 

Z finančních prostředků na Běžném účtu Banka uhradí splatné závazky Klienta vůči Bance pouze do 
výše disponibilního zůstatku Běžného účtu. Pokud disponibilní zůstatek Běžného účtu nebude 
postačovat k úhradě všech splatných závazků, Banka je oprávněna založit účty, na kterých budou 
evidovány neuhrazené závazky Klienta (dále jen „Účty neuhrazených závazků“). Úhradu těchto 
závazků, a to i částečnou, provede Banka nejpozději v den, kdy budou na Běžný účet složeny finanční 
prostředky a tím vznikne disponibilní zůstatek, a to do výše tohoto disponibilního zůstatku. 

Neuhrazené závazky evidované na Účtech neuhrazených závazků budou úročeny sazbou úroku 
z prodlení dle čl. VI, odst. 1.     

ČLÁNEK V 
ZAJIŠTĚNÍ AKREDITIVU 

1. Zajištění. Klient se zavazuje zřídit (případně zajistit zřízení) ve prospěch Banky následující Zajištění 
úvěru: 

a) Zástava pohledávek z běžného účtu Klienta u Banky číslo: 2001630054/6000, na základě Smlouvy 
o zřízení zástavního práva k pohledávkám z účtů reg. č. : ZBU/47535520 uzavřené dne ________2020 
mezi Bankou a Klientem, s tím, že ve prospěch účtu č. 2001630054/6000 bude před vystavením 
Akreditivu převedena částka 4.200.000,- CZK (slovy: čtyři milióny dvě stě tisíc korun českých).  

 

ČLÁNEK VI 
SANKCE 

1. Úrok z prodlení. Sazba úroku z prodlení se sjednává ve výši 25% p.a.. 

2. Smluvní pokuty. Banka je oprávněna v každém jednotlivém případě porušení nepeněžitého závazku 
Klienta dle této Smlouvy uložit Klientovi smluvní pokutu ve výši 1% z výše Akreditivu, min. 50.000,- Kč.  



 5/6 

ČLÁNEK VII 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. VOP a VUP. Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, že obdržel VOP a VUP, že se s nimi seznámil a 
souhlasí s jejich aplikací na touto Smlouvou zakládaný smluvní vztah. 

2. Změna Smlouvy. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

3. Změna v osobě. Klient se zavazuje, že nepostoupí žádné ze svých práv či pohledávek, ani nepřevede 
žádný ze svých závazků vzniklých na základě a v souvislosti s touto Smlouvou nebo jakýmkoli dalším 
ujednáním mezi Bankou a Klientem bez předchozího písemného souhlasu Banky. Klient bere na 
vědomí a souhlasí s tím, že Banka je oprávněna kterákoli svá práva a pohledávky vzniklé na základě a 
v souvislosti s touto Smlouvou nebo jakýmkoli dalším ujednáním mezi Bankou a Klientem kdykoli 
postoupit podle vlastního volného uvážení. 

4. Počet vyhotovení. Tato Smlouva je podepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž Klient i Banka obdrží 
jednom (1) vyhotovení. 

5. Korespondenční adresa Klienta a Banky. Pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak, každé 
oznámení, Příkaz, výzva, sdělení, potvrzení nebo jakékoliv jiné oznámení, jež má být podle této 
Smlouvy učiněno, se bude považovat za řádně učiněné, jestliže bude učiněno písemně, podepsáno 
oprávněným zástupcem odesílatele a doručeno osobně, kurýrem či doporučenou poštou s doručenkou, 
a zasláno na níže uvedené adresy, nebo na jiné adresy, jež smluvní strany mohou ve formě oznámení 
podle tohoto odstavce oznámit ostatním smluvním stranám: 

 
Oznámení zasílaná Klientovi: Pražská konzervatoř  
     Na Rejdišti 1, 110 00 Praha 1   

K rukám: MgA. Petr Čech, ArtD., ředitel konzervatoře 
      
Oznámení zasílaná Bance: PPF banka a.s.,  
 Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 
 K rukám: Mgr. Marcela Chadrabová, obchodní poradce - senior 
   

Jakékoliv oznámení podle tohoto odstavce bude považováno za doručené: 

(i) dnem fyzického předání oznámení, je-li oznámení zasíláno prostřednictvím kurýra nebo 
osobně, resp. dnem, kdy bylo odmítnuto převzetí; nebo 

(ii) dnem doručení potvrzeným na doručence, je-li oznámení zasíláno doporučenou 
poštou, resp. sedmým dnem ode dne podání na poště, nebyla-li zásilka přes poštovní 
výzvu vyzvednuta. 

 

6. Účinnost této Smlouvy. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. Klient se zavazuje zajistit zveřejnění této 
Smlouvy v Registru smluv nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne její platnosti.  



 6/6 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

NA DŮKAZ ČEHOŽ připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 
 
 

PPF banka a.s. 
 
V Praze  dne  
 
     

 
Podpis:   Podpis:  
Jméno:   Jméno:  

  Funkce:    Funkce:  
 
 

V Praze dne  
 

Pražská konzervatoř 
 
     

     
Podpis:    
Jméno:    

  Funkce:     
 


		2020-07-13T13:12:00+0200
	Stanislav Volný


		2020-07-13T14:09:13+0200
	Lukas Vondryska W7


		2020-07-13T15:31:31+0200
	Rudolecky Radek




